书书书

农业农村部办公厅文件

农办牧!!"#$"%% 号

农业农村部办公厅关于完善

动物检疫出证有关事项的通知

各省#自治区#直辖市农业农村$农牧#畜牧兽医%厅$局#委%&新疆

生产建设兵团农业农村局'

为进一步明确动物检疫出证有关要求&促进种猪#仔猪和商品

猪规范有序调运&稳定生猪生产发展&现就完善动物检疫出证有关

事项通知如下(

一!规范动物检疫专用章格式

自 !"#$ 年 #! 月 # 日起&启用新的动物检疫 专 用 章$样 式 附

后%&用于动物检疫合格证明$动物 &#动物 '#产品 &#产品 '%( 原

)#)

有的动物卫生监督所$兽医卫生%检疫专用章最迟使用至 !"!" 年

( 月 # 日( 请各用章单位到省级农业农村部门申领动物检疫专用

章&各省级农业农村部门组织做好动物检疫专用章防伪设计#生产

和发放登记工作(

二!完善动物检疫合格证明填写要求

对申报检疫的种猪或仔猪&检疫合格的&出具动物检疫合格证

明&并在动物检疫合格证明的*用途+项目分别填写*种猪+或*仔

猪+( 请各省级农业农村部门组织本地区动物卫生监督机构尽快

落实上述填写要求(

附件' 动物检疫专用章样式

农业农村部办公厅

!"#$ 年 ## 月 !# 日

)!)

附件

动物检疫专用章样式

一!形状"圆形&中缀五角星图案(

二!大小"外径 )*+#内径 (,$*+(

三!字型"宋体(

四!名称"由省份名#地市名或县名&以及*动物检疫专用章+

三部分组成(

五!示例

)()

抄送'交通运输部公路局&中国动物疫病预防控制中心(

-农业农村部办公厅 !"#$ 年 ## 月 !. 日印发